(1950), tindakan yang berkarakteristik otoriter pada umumnya ditunjukkan kepada pihak yang kekuatannya lemah. Itulah sebabnya anggota TNI AU berani melakukan pemukulan terhadap para sopir bis yang lewat di sekitar tempat tinggal mereka.

#### 4.3. Kasus III (Tempo, 27 Maret 1993)

Tanggal 24 Maret 1993 jatuh bertepatan dengan tahun baru Saka 1915. Pada hari itu umat Hindu menyambutnya sebagai hari raya nyepi. Beberapa cara merayakan hari itu antara lain tidak menyalakan api dan lampu, tidak membuat bunyi-bunyian, dan tidak melakukan bepergian selain berdoa. Pada hari itu di hampir seluruh wilayah Bali menjadi sangat sepi.